
 

  
   

1 

Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 
Διεύθυνση Εφαρμογής & Υποστήριξης  
Υλοποίησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 

 
   Αθήνα, 27/04/2023 

Αρ. γεν. Πρωτ 1770 /ΕΥΥΑΠ 1672 
 
 
 

O ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργανισμών στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 

2. τον ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α/2019) με τίτλο «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως 
κάθε φορά ισχύει, 

3. τον Γενικό Κανονισμό Λειτουργίας, τον Κανονισμό Προσωπικού, τον Κανονισμό 
Προμηθειών και Έργων και τον Κανονισμό Υπηρεσιών της εταιρείας, όπως ισχύουν, 

4. την υπ' αριθ. πρωτ. 208920/12.08.2021 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου 
Αθηναίων και της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών – 
Αναπτυξιακής Ανωνύμου Εταιρείας ΟΤΑ. «Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.» για την ενίσχυση της 
αλληλεπίδρασης του Δήμου Αθηναίων με την Κοινωνία των Πολιτών μέσα από την 
αναβάθμιση του ΣυνΑθηνά, 

5. την υπ’ αριθ. πρωτ. 329537/24.11.2022 πράξη τροποποίησης της υπ' αριθ. πρωτ. 
208920/12.08.2021 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της 
Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακής Ανωνύμου 
Εταιρείας ΟΤΑ «Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.» για την ενίσχυση της αλληλεπίδρασης του Δήμου Αθηναίων 
με την Κοινωνία των Πολιτών μέσα από την αναβάθμιση του ΣυνΑθηνά, με την οποία 
τροποποιήθηκε εν μέρει το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της εν λόγω 
προγραμματικής και  παρατάθηκε η χρονική διάρκεια υλοποίησης του συνόλου του έργου 
κατά εννέα επιπλέον μήνες, 

6. την υπ’ αριθ. 5/207ο Δ.Σ./03.02.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Α.Τ.Α. 
Α.Ε., με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 2ης ανοιχτής πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για συμμετοχή στο ΣΥΝΑΘΗΝΑ: Χρηματοδοτούμενες κοινωφελείς  
δράσεις  στον Δήμο  Αθηναίων στο πλαίσιο της  υπ' αριθ. πρωτ. 208920/12.08.2021 
Προγραμματικής Σύμβασης και εξουσιοδοτήθηκε ο Διευθύνων Σύμβουλος να προβεί σε 

Ξενοφώντος 7 
Τ.Κ. 10557, Αθήνα 
Τηλ. 210 3253123 
Email: info@developathens.gr 

ΑΔΑ: 65ΤΣΟΡΙΝ-ΥΒΒ



 

  
   

2 

όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την ομαλή διεξαγωγή της διαδικασίας (ΑΔΑ: 
Ψ6Χ4ΟΡΙΝ-1ΜΔ), 

7. την υπ’ αριθ. πρωτ. 676/ΕΥΥΑΠ 638/ 13-02-2023 2η Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων για συμμετοχή στο ΣΥΝΑΘΗΝΑ: 
Χρηματοδοτούμενες  κοινωφελείς  δράσεις  στον Δήμο  Αθηναίων (ΑΔΑ: 6Σ7ΝΟΡΙΝ-Δ1Η), 

8. την υπ’ αριθ. 970 / ΕΥΥΑΠ 915/07.03.2023 (ΑΔΑ: 9ΖΣ7ΟΡΙΝ-04Υ) Απόφαση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. για τον ορισμό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
υποψηφιοτήτων που θα υποβληθούν και της  Επιτροπής Ενστάσεων στο πλαίσιο της ως 
άνω Πρόσκλησης, 

9. την υπ’ αριθ. 1001/ΕΥΥΑΠ 944/09.03.2023 (ΑΔΑ: 9Φ3ΝΟΡΙΝ-32Ν) Απόφαση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. αναφορικά με την έγκριση χρονικής παράτασης 
της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής των προτάσεων / αιτήσεων 
συμμετοχής,  

10. την υπ’ αριθ. 5/219ο  Δ.Σ./10.04.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Α.Τ.Α. 
Α.Ε., με την οποία καθορίστηκαν τα αρμόδια όργανα εκπροσώπησης της εταιρείας καθώς 
και εκείνα που φέρουν δικαίωμα υπογραφής καθώς και τα αρμόδια όργανα για την 
ανάθεση συμβάσεων (ΑΔΑ: ΡΔΙΑΟΡΙΝ-ΓΒ8), 

11. τα υπ΄αριθ 1/31.03.2023 και 2/10.04.2023 Πρακτικά της ως άνω αρμόδιας Επιτροπής 
Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων που αφορούν στον έλεγχο των υποβληθέντων αιτήσεων 
συμμετοχής και των εγγράφων-δικαιολογητικών τους, στην αξιολόγηση των προτάσεων 
και στην τελική τους κατάταξη βάσει της συνολικής βαθμολογίας που συγκέντρωσαν στα 
βαθμολογούμενα κριτήρια, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Την αποδοχή και έγκριση των υπ΄αριθ.  1/31.03.2023 και 2/10.04.2023 πρακτικών της 

αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων και επιλογής προτάσεων σε εφαρμογή 

των παρ. 4 & 5 της υπ’ αριθ. πρωτ. 676/ΕΥΥΑΠ 638/ 13-02-2023 2ης Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων για συμμετοχή στο ΣΥΝΑΘΗΝΑ: 

Χρηματοδοτούμενες  κοινωφελείς  δράσεις  στον Δήμο  Αθηναίων. 

2. Την κατάρτιση προσωρινού Πίνακα Κατάταξης προτάσεων χρηματοδότησης σύμφωνα με 

τους όρους της Πρόσκλησης (παρ. 5), ως ακολούθως: 

Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης της 2ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 
προτάσεων για συμμετοχή στο ΣΥΝΑΘΗΝΑ: Χρηματοδοτούμενες  κοινωφελείς  δράσεις  στον Δήμο  
Αθηναίων 

ΣΕΙΡΑ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΦΟΡΕΑ / ΑΤΥΠΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΗΠΑΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 94 
2  BLACK LIGHT ΚΟΙΝΣΕΠ 94 
3  ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΗ  93 

ΑΔΑ: 65ΤΣΟΡΙΝ-ΥΒΒ



 

  
   

3 

4  ΑΝΟΜΙΑ ΑΜΚΕ 93 
5  HUMANE SOCIAL ENTERPRISE ΚΟΙΝΣΕΠ 93 
6  COMICDOM PRESS ΑΜΚΕ  92 
7  PEOPLE BEHIND ΑΜΚΕ 92 
8  ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΙΣΩΝ ΕΥΚΑΙΡΙΩΝ ΑΜΚΕ 92 
9  ΔΡΑΓΩΝΕΑ ΔΑΝΑΗ ΕΛΕΝΗ 90 
10  EVENTURES ΚΟΙΝΣΕΠ 90 
11  CONTENTATIVA ΑΜΚΕ 90 
12  ΑΕΡΟΠΛΟΙΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  90 

 

Για τους ακόλουθους επιλαχόντες της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος εφαρμόζεται η 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 5 της σχετικής Πρόσκλησης. 

ΣΕΙΡΑ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΦΟΡΕΑ / ΑΤΥΠΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1  ΜΟΙΡΑΖΟΜΑΙ ΕΛΠΙΔΑ  89 
2  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑ   88 
3  ΑΝΤΑΜΑ ΚΟΙΝΣΕΠ 87 
4  LIMINAL ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΑΜΚΕ  85 
5  ΕΛΙΞ - ΠΡΟΓΡΆΜΜΑΤΑ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΊΑΣ    85 
6  ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 85 
7  ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ  85 
8  ΑΝΕΜΟΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΚΟΙΝΣΕΠ 85 
9  ΕΥΑ ΚΕΚΟΥ 80 
10  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΤΖΙΩΡΑ 80 
11  MODUS FACIENDI ΑΜΚΕ 79 
12  ACROPOLIS TANGO FESTIVALS ΑΜΚΕ 79 
13  ΛΕΣΒΙΕΣ ΣΤΑ ΠΡΟΘΥΡΑ ΑΜΚΕ 73 
14  SNEHTA RESIDENCY ΑΜΚΕ 67 

Οι κάτωθι αιτήσεις απορρίπτονται και δεν χρηματοδοτούνται λόγω μη εκπλήρωσης των κριτηρίων 
επιλογής των παρ. 5 της Πρόσκλησης ή/και μη προσκόμισης δικαιολογητικών τεκμηρίωσής της βάσει 
της παρ. 4 της Πρόσκλησης. 

 ΟΝΟΜΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΦΟΡΕΑ / ΑΤΥΠΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΠΑΛΑΚΑΚΗΣ 13 
Συνολική Βαθμολογία 
κάτω των εξήντα (60) 
βαθμών 

 DIADRASIS - 
Εκπρόθεσμη υποβολή 
φακέλου 
χρηματοδότησης 

 
ΘΕΑΤΡΟ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
(ΘΕΑΜΑ) ΑΜΚΕ - 

Έχει ήδη λάβει 
χρηματοδότηση από την 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 2921/ 
ΕΥΥΑΠ 2671/ 27.06.2022 

ΑΔΑ: 65ΤΣΟΡΙΝ-ΥΒΒ



 

  
   

4 

Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 

 ΑΜΑΚΑ ΑΜΚΕ - 
Ο φορέας δεν πληροί το 
κριτήριο της 
εντοπιότητας 

 ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΛΙΟΣΠΥΡΟΥ ΑΜΚΕ - 
Ο φορέας δεν πληροί το 
κριτήριο της 
εντοπιότητας 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με τις  παρ. 5 και 11 της Πρόσκλησης, η δημοσιοποίηση της παρούσας 
Απόφασης και των προσωρινών αποτελεσμάτων κατάταξης της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος γίνεται με κοινοποίηση στους ενδιαφερόμενους φορείς μέσω μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ενώ αναρτώνται και στην ιστοσελίδα της E.A.T.A. Α.Ε. Όσοι υπέβαλαν 
αίτηση συμμετοχής μπορούν να ασκήσουν ένσταση κατά του ανωτέρω Πίνακα Προσωρινής Κατάταξης 
προτάσεων χρηματοδότησης και των απορρίψεων έως και πέντε (5) ημέρες μετά την κοινοποίηση της 
παρούσας.  

3. Για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων, οι επιτυχόντες οφείλουν να προσκομίσουν, 

επί ποινή έκπτωσης και εντός ανατρεπτικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών 

ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, το σύνολο των νομιμοποιητικών εγγράφων 

που απαιτούνται, όπως αυτά περιγράφονται στην παρ. 6 (Νομιμοποιητικά έγγραφα) της 

Πρόσκλησης. 

4. Επισημαίνεται ότι, όπως περιγράφεται στην παρ. 5 της Πρόσκλησης, η Αναθέτουσα 

δύναται να παρέμβει σε ζητήματα που σχετίζονται είτε με το φυσικό 

αντικείμενο/πρόταση (δράσεις, χρονοδιάγραμμα  υλοποίησης  κλπ.) είτε με το 

οικονομικό αντικείμενο/πρόταση (προταθέντα προϋπολογισμό) της κάθε πρότασης, 

κατά την κρίση της και σύμφωνα με τις ανάγκες και τις δυνατότητες του έργου. 

 

 

 

Επαμεινώνδας Μούσιος 

 

Διευθύνων Σύμβουλος 
Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών 

ΑΔΑ: 65ΤΣΟΡΙΝ-ΥΒΒ


		2023-04-27T13:04:09+0300
	Athens




